pieniężne i są oprocentowane według ustalonych dla nich stóp procentowych.

Wartość godziwa środków pieniężnych i ich ekwiwalentów jest równa ich wartości bilansowej.

NOTA 19.
KAPITAŁ WŁASNY

Koniec okresu
31/12/2017

Koniec okresu
31/12/2016

Zarejestrowany kapitał akcyjny 34 526 34 526

Nieobjęte akcje własne w ramach programu opcji menedżerskich - -

Korekta hiperinflacyjna 197 197

(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

Raport roczny spółki ATM S.A. na 31.12.2017 roku  45

Razem 34 723 34 723

Kapitał podstawowy

Zarejestrowany kapitał podstawowy obejmuje:

Seria Liczba akcji
Wartość

nominalna
Data

rejestracji
Prawo do

dywidendy
Sposób
pokrycia

Rodzaj akcji

A 36 000 000 34 200 000,00 5.12.2007 * Gotówka Zwykłe

B 343 344 326 176,80 9.09.2009 1.01.2009 Gotówka Zwykłe

Razem 36 343 344 34 526 176,80

Wartość nominalna jednej akcji w złotych: 0,95

*) Wszystkie akcje serii A mają jednakowe prawo do dywidendy

Struktura właścicielska

Struktura właścicielska kapitału podstawowego ATM S.A. na dzień 31 grudnia 2017 roku przedstawia się
następująco:

Akcjonariusz
Liczba akcji

%
Liczba akcji

%
31/12/2017 31/12/2016

MCI.PrivateVentures FIZ * 24 939 079 68,62% 11 070 470 30,46%

ATP Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych

9 119 040 25,09% 9 119 040 25,09%

Nationale-Nederlanden - - 7 160 120 19,70%

PKO BP Bankowy PTE - - 1 914 556 5,27%

Pozostali akcjonariusze 2 285 225 6,29% 7 079 158 19,48%

  36 343 344 100% 36 343 344 100%

*) wraz z podmiotami zależnymi. Liczba akcji na dzień 23.11.2017 na podstawie zawiadomienia

) większość certyfikatów ATP FIZ AN posiada Tadeusz Czichon, od 02.06.2016 Przewodniczący Rady Nadzorczej ATM

S.A. (wcześniej wieloletni Członek Zarządu ATM S.A.)

Kapitały rezerwowe

Spółka tworzy kapitał rezerwowy zgodnie ze statutem. Na kapitał rezerwowy może być przeznaczony zysk
spółki przeznaczony do podziału w następnych okresach bądź na pokrycie szczególnych strat lub innych
wydatków.

Zyski zatrzymane

  Koniec okresu
31/12/2017

Koniec okresu
31/12/2016

Zyski zatrzymane z lat poprzednich, w tym:

[…]

na niepowtarzalny charakter tych kosztów) – zaprezentowane w poniższej tabeli w linii „koszty restrukturyzacji”;

- koszty związane z opłatami i prowizjami bankowymi – z uwagi na ich nieoperacyjny charakter –
zaprezentowane w poniższej tabeli w pozycji „koszty ogólnego zarządu”;

- podatek od nieruchomości oraz opłaty związane z użytkowaniem wieczystym i ponoszone na rzecz Zarządu
Dróg Miejskich – z uwagi na ogólnie przyjętą definicję zysku EBITDA (jest to zysk operacyjny przed
potrąceniem, m.in., podatków) – zaprezentowane w poniższej tabeli w linii „koszty ogólnego zarządu” oraz
„koszty własne sprzedaży zmienne” (dla 2016 roku);

- strata (zysk) poniesiona w związku z rozporządzeniem/przeszacowaniem wartości aktywa trwałego (z uwagi
na niekasowy charakter tych strat/zysków) – zaprezentowana w poniższej tabeli w pozycji „pozostałe koszty
(przychody) operacyjne”.

Za okres 01/01-
31/12/2016

Za okres 01/01-
31/12/2016

Różnica

 Za okres 01/01-
31/12/2017

Za okres 01/01-
31/12/2017

Różnica
(wg zatwierdzonego SF -
przed przekształceniem)

(po przekształceniu)  (przed
przekształceniem)

(po
przekształceniu)

Zysk (strata) na
działalności operacyjnej

7 350 7 350 -  14 531 14 531 -

Amortyzacja 23 949 23 949 -  26 245 26 245 -

EBITDA 31 299 31 299 -  40 777 40 777 -

Korekty, w tym: - 9 812 9 812  - 4 295 4 295

Koszty własne sprzedaży
zmienne

- 93 93  - - -

Koszty ogólnego zarządu - 761 761  - 761 761

Pozostałe koszty
(przychody) operacyjne

- 129 129  - 794 794

Koszty restrukturyzacji - 8 829 8 829  - 2 740 2 740

EBITDA po korektach 31 299 41 111 9 812  40 777 45 071 4 295

Segment Usług Centrów Danych

EBITDA 21 829 21 829 -  23 262 23 262 -

Korekty, w tym: - 3 814 3 814  - 1 918 1 918

Koszty własne sprzedaży
zmienne

- - -  - - -

Koszty ogólnego zarządu - 335 335  - 340 340

Pozostałe koszty
(przychody) operacyjne

- 57 57  - 354 354

(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

Raport roczny spółki ATM S.A. na 31.12.2017 roku  60

Koszty restrukturyzacji - 3 422 3 422  - 1 223 1 223

EBITDA po korektach 21 829 25 643 3 814  23 262 25 180 1 918

Segment Usług Telekomunikacyjnych

EBITDA 9 407 9 407 -  17 378 17 378 -

Korekty, w tym: - 5 999 5 999  - 2 377 2 377

Koszty własne sprzedaży
zmienne

- 93 93  - - -

Koszty ogólnego zarządu - 426 426  - 421 421

Pozostałe koszty
(przychody) operacyjne

- 72 72  - 439 439

Koszty restrukturyzacji - 5 407 5 407  - 1 517 1 517

EBITDA po korektach 9 407 15 406 5 999  17 378 19 755 2 377

Raport roczny spółki ATM S.A. na 31.12.2017 roku  61

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU:

Imię i Nazwisko  Stanowisko/funkcja  Data Podpis

Sławomir Koszołko Prezes Zarządu  27.04.2018 r..... 

Tomasz Galas Wiceprezes Zarządu 27.04.2018 r..... 

PODPIS OSOBY, KTÓREJ POWIERZONO PROWADZENIE KSIĄG RACHUNKOWYCH:

Kinga Bogucka Główna Księgowa 27.04.2018 r..... 

Raport roczny spółki ATM S.A. na 31.12.2017 roku  62